

**Per Bech Invest ApS**

**Uglevænget 9, Ribe**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 32 05 55 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

---

**Per Bech Sørensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Per Bech Invest ApS Uglevænget 9 6760 Ribe  CVR-nr.: 32 05 55 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Per Bech Sørensen, Ribe, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomhed</b>	Tiset Savværk A/S, Haderslev

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i tilknyttet selskab samt udlejning af grunde og bygninger samt anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 485 t.kr. mod 609 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.517 t.kr. mod 1.088 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>484.542</b>	<b>609.274</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-196.879	-156.484
<b>Driftsresultat</b>	<b>287.663</b>	<b>452.790</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.474.134	856.307
Andre finansielle indtægter	9	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-233.115	-153.779
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.528.691</b>	<b>1.155.318</b>
Skat af årets resultat	-11.988	-67.803
<b>Årets resultat</b>	<b>3.516.703</b>	<b>1.087.515</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.174.134	-143.693
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	224.769	1.116.808
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.516.703</b>	<b>1.087.515</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	5.889.817	4.418.799
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.889.817</u>	<u>4.418.799</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.466.664	6.292.530
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.466.664</u>	<u>6.292.530</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.356.481</u></b>	<b><u>10.711.329</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udsudte skatteaktiver	46.069	36.343
	Tilgodehavende selskabsskat	0	342.800
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	826.518	191.004
	Andre tilgodehavender	46.591	4.079
	Tilgodehavender i alt	<u>919.178</u>	<u>574.226</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>30.749</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>919.178</u></b>	<b><u>604.975</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.275.659</u></b>	<b><u>11.316.304</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.346.664	5.172.530
Overført resultat	2.489.512	2.264.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.078.976</b>	<b>7.676.673</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	993.931	1.063.236
Gæld til pengeinstitutter	272.747	922.569
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.266.678	1.985.805
4 Kortfristet del af langfristet gæld	542.305	357.847
Gæld til pengeinstitutter	217.001	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	326.525	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.023.958	788.730
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	518.999	493.249
Selskabsskat	301.217	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.930.005	1.653.826
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.196.683</b>	<b>3.639.631</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.275.659</b>	<b>11.316.304</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	112.019	33.707
Andre finansielle omkostninger	<u>121.096</u>	<u>120.072</u>
	<u><b>233.115</b></u>	<u><b>153.779</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.115.231	4.443.431
Tilgang i årets løb	<u>1.667.897</u>	<u>671.800</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>6.783.128</b></u>	<u><b>5.115.231</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-696.432	-539.948
Årets afskrivninger	<u>-196.879</u>	<u>-156.484</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-893.311</b></u>	<u><b>-696.432</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>5.889.817</b></u>	<u><b>4.418.799</b></u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.120.000</u>	<u>1.120.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>1.120.000</b></u>	<u><b>1.120.000</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2022	5.172.530	5.316.223
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.474.134	856.307
Udbytte	<u>-300.000</u>	<u>-1.000.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>8.346.664</b></u>	<u><b>5.172.530</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>9.466.664</b></u>	<u><b>6.292.530</b></u>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Per Bech Invest ApS
Tiset Savværk A/S, Haderslev	100 %	<u>9.466.664</u>	<u>3.474.134</u>	<u>9.466.664</u>
		<u><b>9.466.664</b></u>	<u><b>3.474.134</b></u>	<u><b>9.466.664</b></u>



## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.063.236	69.305	993.931	697.306
Gæld til pengeinstitutter	745.747	473.000	272.747	0
	<b>1.808.983</b>	<b>542.305</b>	<b>1.266.678</b>	<b>697.306</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.063 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.890 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 11.274 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Per Bech Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Bech Sørensen

Direktør

ID: 93e80ad5-a616-4ce5-a3d8-13cb962813cc

Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 13:03:20

Underskrevet med MitID



## Henrik Esmann

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Esmann

Revisor

RID: 1255074332213

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 06-02-2023 kl.: 21:13:23

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Per Bech Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Bech Sørensen

Dirigent

ID: 93e80ad5-a616-4ce5-a3d8-13cb962813cc

Tidspunkt for underskrift: 07-02-2023 kl.: 06:58:45

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: e8f9c2XMZJK24931 1056

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).